1

報道関係各位                                                     2019年4月10日

  アライドアーキテクツ株式会社

Twitterフォロワー計110万人超のすかいらーくに聞く、公式アカウント活用術セミナーを4月24日に実施

企業とファンの最適な関係構築を支援するアライドアーキテクツ株式会社（東京都渋谷区、代表取締役会長：

中村壮秀、代表取締役社長：豊増貴久、証券コード：6081）は、株式会社すかいらーくホールディングスよりソー

シャルメディア＆コンテンツチームの皆様をゲストに迎え、「Twitter公式アカウント活用術」をテーマにしたセミナ

ーを4月24日（水）に実施しますのでお知らせいたします。

＜お申し込みページ ： https://sns4biz.com/seminar/7999＞

国内で月間アクティブユーザー4,500万人を擁するTwitterは近年、国内での広告売上が大きく拡大するな

どマーケティング分野でも注目が高まっており、企業によるアカウント運用も活発化しています。

こうしたなか今回のセミナーでは、「ガスト」「バーミヤン」「ジョナサン」など人気ファミリーレストランチェーンを全

国に展開し、Twitter公式アカウントのフォロワー数が6ブランドで計110万人を超える株式会社すかいらーくホー

ルディングスよりゲストスピーカーを迎え、企業における効果的なTwitter活用術についてお話しいただきます。

同社は2012年の「ガスト」公式アカウントの開設を皮切りに、日常的な投稿のみならず動画広告の配信やフ

ォロー＆リツイートキャンペーンなど積極的なTwitterプロモーションを展開し、ブランドの認知拡大に繋げてい

ます。また他の外食企業と連携し多数のメディアに取り上げられた「ニクレンジャー」をはじめとするコラボレー

ション企画など、巧みなコミュニケーション戦略によって話題化を実現しています。

本セミナーではこうした一連の取り組みや、Twitterをマーケティングに取り入れた背景や狙い、公式アカウ

ントが社内で承認を得るまでの過程などを、実際の運用担当者によるリアルな「活用術」としてお届けいたしま

す。Twitter活用企業の皆様には日々の運用や戦略策定のヒントを得られる貴重な機会となりますので、今後

のプロモーション活動にぜひお役立てください。

■実施概要

日時  ：2019年4月24日（水）16時30分～18時00分（開場：16時00分）

会場   ：アライドアーキテクツ3階 セミナールーム

所在地  ：東京都渋谷区恵比寿1-19-15 （地図：https://www.aainc.co.jp/company/site/）

定員   ：120名 （応募者多数の場合は抽選とさせていただきます）

参加費   ：無料

お申し込み ：https://sns4biz.com/seminar/7999

PRESS RELEASE

https://sns4biz.com/seminar/7999
https://www.aainc.co.jp/company/site/
https://sns4biz.com/seminar/7999

2

■登壇者プロフィール

株式会社すかいらーくホールディングス マーケティング本部統合

コミュニケーショングループ ソーシャルメディア＆コンテンツチーム

リーダー 吉田啓介氏

出版社などを経て2005年に株式会社すかいらーくに入社。バーミヤン・ガストの店舗マネジャーを務めたのち、

インストアメディア事業、ブランドプロモーションに従事。2017年11月より現職。すかいらーくアプリ、Twitter公

式アカウントの企画運用を中心に、オウンドメディア「タベル」やキャラクターコラボなどのコンテンツを活用した

業務を担っている。

株式会社すかいらーくホールディングス マーケティング本部統合

コミュニケーショングループ ソーシャルメディア＆コンテンツチーム

龍康殿いくみ氏

2014年に株式会社すかいらーくに新卒入社。ガスト池尻店などでアシスタントマネジャーとして勤務したのち、

2015年10月よりマーケティング本部へ異動。ジョナサンのブランドプロモーション担当を経て、2017年11月より

現職。ガスト、バーミヤン、ジョナサン、夢庵、しゃぶ葉、ステーキガストの6アカウントの企画や投稿、リプライ

活動をほぼ内製で進めている。おすすめのメニューはジョナサンのフレンチトースト。

＜アライドアーキテクツ株式会社 会社概要＞

・代表者 ： 代表取締役会長 中村壮秀、代表取締役社長 豊増貴久

・本社所在地 ： 東京都渋谷区恵比寿一丁目19-15 ウノサワ東急ビル4階

・URL  ： http://www.aainc.co.jp/

・設立  ： 2005年8月30日

・事業内容 ： SNSマーケティング支援事業

＜アライドアーキテクツとは＞

アライドアーキテクツは、テクノロジーの力で生活者と企業の最適な関係構築を実現する「ファン・リレーションシ

ップ・デザイン・カンパニー」です。2005年の創業時から一貫して生活者を社会の主役と位置づけ、企業とのつ

ながりを生み出す多様なマーケティング支援サービスを開発・提供しています。特にSNSマーケティングの領域

で豊富な実績・知見を有し、これまでに累計4,500万件以上にのぼる生活者と企業のつながりを創出しています。

2012年よりグローバル展開を開始し、現在は中国や欧米など世界に向けてサービスを提供しています。

＊ 本プレスリリースに記載している会社名および商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。

【リリースに関するお問い合わせ先】

アライドアーキテクツ株式会社 広報担当

TEL：03-6408-2791  MAIL：press@aainc.co.jp

http://www.aainc.co.jp/
mailto:press@aainc.co.jp